
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 902 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 03 de agosto de 2021

H O M O L O G A Ç Ã O – PREGÃO ELETRÔNICO n° 001/2021

Fundo Municipal de Assistência Social

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
001/2021, Processo nº 2021.021.000031-3-PR, cujo objeto é o aquisição de veículos, 
novos e 0KM (zero quilômetro) para atender aos equipamentos da Proteção Social 
Básica, Proteção Social Especial e Fundação Municipal da Infância e Juventude, nos 
termos das Emendas nº 201914730007 e 201933220005, em consequência, HOMOLOGO 
a presente licitação com adjudicação do seu objeto à empresa WW DA SERRA VEÍCULOS 
LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 20.438.977/0001-00, vencedora do item 02, com o 
valor total de R$ 244.000,00 (duzentos e quarenta e quatro mil reais).

Registra-se que os itens 01 e 03 restaram frustrados, haja vista que os valores ofertados 
pelos licitantes, encontravam-se acima do estimado.

PUBLIQUE-SE.

Em 20 de julho de 2021.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
= Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social =

Câmara Municipal

AVISO DE ADIAMENTO “SINE DIE” DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº 011/2021

O Pregoeiro da CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ, com ful-
cro no Art. 4º da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos 
interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 011/2021, 
conforme discriminado abaixo:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPRE-
ENDENDO APRESTAÇÃO DIRETA DE ASSESSORIA, COTAÇÕES, RESERVAS, ALTERA-
ÇÕES (REMARCAÇÕES), CANCELAMENTOS, EMISSÕES DE BILHETES/VOUCHERS 
E ENVENTUAIS REEMBOLSOS, PARA OPORTUNIZAR A AQUISIÇÃO, FRACIONADA E 
CONFORME DEMANDA, DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS (VOOS DOMÉSTICOS) 
E HOSPEDAGENS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

Que foi adiada “sine die” a data de realização da sessão pública de abertura do Pre-
gão, a qual se encontrava marcada para o dia 04/08/2021, quarta-feira às 10:00 h (dez 
horas).

Nova data para a sessão pública de abertura da licitação em epígrafe será oportunamente 
comunicada, mediante publicação no Diário Ofi cial do Município, bem como o Edital esta-
rá disponível na página eletrônica da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ: 
“www.camaracampos.rj.gov.br” 

“Campos dos Goytacazes, 02 de agosto de 2021, 344º da Vila de São Salvador dos Cam-
pos e 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara Munici-

pal de Campos dos Goytacazes”.

André Luís da Silva Boviot
Pregoeiro da CMCG

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº 005/2021

O Pregoeiro da CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ, com fulcro 
no Art. 4º da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos inte-
ressados que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão Presencial para Registro de 
Preços nº 005/2021, conforme discriminado abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA RECOMPOSIÇÃO DE ESTO-
QUE DO SETOR DE ALMOXARIFADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 12 de AGOSTO de 
2021 às 10:00 h (dez horas).

O Edital estará disponível na página eletrônica da Câmara Municipal de Campos dos Goy-
tacazes/RJ:
“www.camaracampos.rj.gov.br” 
  

“Campos dos Goytacazes, 21 de julho de 2021, 344º da Vila de São Salvador dos Cam-
pos e 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara Munici-

pal de Campos dos Goytacazes”.

André Luís da Silva Boviot
Pregoeiro da CMCG

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO

DE PREÇOS Nº 013/2021

O Pregoeiro da CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – RJ, com fulcro 
no Art. 4º da Lei 10.520/02 e MP 926 de 20/03/2020 no seu Art. 4ºG, no uso de suas atribui-
ções, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação na Modalidade 
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 013/2021, conforme discriminado abaixo:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONA-
DO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES E EMUGLE.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 18 de agosto de 
2021 às 10:00 h (dez horas).

O Edital estará disponível na página eletrônica da Câmara Municipal de Campos dos Goy-
tacazes/RJ:
“www.camaracampos.rj.gov.br” 

“Campos dos Goytacazes, 02 de agosto de 2021, 344º da Vila de São Salvador dos Cam-
pos e 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara Munici-

pal de Campos dos Goytacazes”.

André Luís da Silva Boviot
Pregoeiro da CMCG


